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Attendo Care vann upphandling av särskilt boende i Burgsvik 
Socialnämnden har beslutat överlåta driften av särskilda boendet i Burgsvik till At-
tendo Care AB. Övertagandet beräknas ske 1 september 2009. 
      
Attendo Care är ett av Nordens ledande företag inom entreprenaddriven vård och 
omsorg och finns på ett 70-tal orter i Sverige Norge och Danmark. Företaget är eta-
blerat på Gotland sedan flera år och driver bland annat äldreboendet Pjäsen i Visby 
och erbjuder även hemtjänst. I september blev det klart att företaget även kommer 
att ta över driften av fyra kommunala gruppbostäder i Klintehamn. 
      
Upphandlingen i Burgsvik avser driften av det nyproduceande särskilda boendet 
som ligger alldeles invid nuvarande Sudergården. Personalen vid Sudergården 
kommer att erbjudas anställning hos den nya arbetesgivaren i så kallad verksam-
hetsövergång.  
      
Värdet av driftentreprenaden beräknas till 96 miljoner kronor under avtalstiden på 
fyra år. Attendo Care har option på förlängning av avtalet upp till 36 månader.  
 
 
Söker samarbete med andra kommuner om flyktingmottagande 
Socialnämnden vill göra mer för att ta emot flyktingar och nyanlända invandrare. 
Redan har socialtjänstens flyktingmottagning förstärkts med en halvtidstjänst och nu 
planeras också informationsinsatser riktade till invandrare och arbetsgivare för att 
stimulera till mångfald i arbetslivet.  
      
Migrationsverket har hittills i år kunnat anvisa fem personer direkt till Gotland. Där-
emot har 34 personer tagits emot som sekundärflyttade från kommuner som har ett 
stort flyktingmottagande och därför behöver avlastas. Bland annat har samarbete 
inletts med Haninge kommun.  
      
Socialnämnden anser att Gotlands kommun bör medverka i den organiserade vidare-
flyttning och etablera samarbete direkt med fler utflyttningskommuner. Det är inte 
aktuellt att skriva någon ny överenskommelse med Migrationsverket om utökat flyk-
tingmottagande i form av introduktionsplatser för nästa år.  
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Nej till kostnadsfri ledsagning för synskadade 
Socialnämnden avstyrker ett förslag från Synskadades Riksförbund på Gotland om 
kostnadsfri ledsagning för gravt synskadade. I Gotlands kommun ingår normalt led-
sagning i hemtjänsten och den som vill ha ledsagning betalar för insatsen enligt 
hemtjänsttaxan som för närvarande uppgår till 255 kronor per timme. 
 
Socialnämnden säger nej med motivering att man då kommer att särbehandla en 
grupp med varaktig funktionsnedsättning framför en annan. Ett gynnande beslut från 
nämnden bör omfatta samtliga personer med varaktiga funktionsnedsättningar. 
 
 
Höjda avgifter  
Hemtjänstavgiften höjs med 10 kronor till 265 kronor per timme från och med janu-
ari 2009. Beloppet motsvarar självkostnaden för serviceinsatser i hemtjänsten.  
Måltidsavgifterna i särskilt boende, för matdistribution och bistånd lunch höjs med 
mellan 15 och 25 procent nästa år. Måltidsavgifterna har inte ändrats sedan 2002 
och prishöjningen motsvarar kostnadsökningen för livsmedel under perioden. En 
portion distribuerad mat kommer efter höjningen att kosta 50 kronor och matkostna-
den för en person i särskilt boende stiger till 3 450 kronor i månaden. 
 
 
Vill utveckla system för ökad valfrihet 
Socialförvaltningen söker 1 mkr i stimulansmedel hos Socialstyrelsen för att utveck-
la och anpassa det befintliga systemet för kundval inom hemtjänsten till den nya 
lagen om valfrihetssystem, LOV.  
 
 
Missförhållanden vid äldreboenden 
Två rapporter om allvarliga missförhållanden som båda inträffade i september må-
nad har anmälts till socialnämnden enligt lex Sarah. I det ena fallet har en kvinna vid 
ett av kommunens särskilda boenden utsatts för hårdhänt behandling och verbal 
kränkning. Lex Sarah-anmälan resulterade i en arbetsrättslig utredning där den an-
ställde valde att själv säga upp sig. Den utsatta kvinnan mår idag bra. 
      
Det andra fallet rör en äldre person i ett äldreboende i enskild regi som ramlat och 
blivit liggande utan tillsyn i flera timmar. Här har rörelselarmet som varslar när den 
boende kliver ur sängen inte fungerat. Personalen har inte heller följt uppgjorda ru-
tiner för tillsyn. Den drabbade har inte fått några men av det inträffade. 
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Fun Light kvar som måltidsdryck  
Måltidsdrycken Fun Light bör få vara kvar som alternativ produkt vid kommunens 
äldreboenden anser socialnämnden. Björn Jansson (s) hade i en motion till kommun-
fullmäktige föreslagit att drycken skulle tas ur sortimentet eftersom den innehåller 
konstgjorda sötningsmedel. Eftersom innehållet i Fun Light inte strider mot Livs-
medelsverkets rekommendationer valde nämnden att behålla den. Det här var dock 
inte självklart utan frågan avgjordes efter votering med ordförandens utslagsröst.  
 
 
Förbehåller sig rätten att välja leverantör av äldres kost  
I svar till ledningskontoret lämnar socialnämnden synpunkter på den nya serviceför-
valtning kommunen inrättar nästa år. Den nya förvaltningen ska vara ett stöd till 
övriga förvaltningars kärnverksamheter och präglas av professionalism, god kvalitet 
och serviceanda, skriver nämnden och skärper tonen när det gäller de äldres kost-
hållning. ”Inom måltidsverksamheten förutsätts kompetens kring målgruppen äldres 
specifika näringsbehov. Med tanke på kostens stora betydelse när det gäller hälsa 
och välbefinnande förbehåller sig socialnämnden rätten att välja lämplig leverantör.”   
      
Inrättandet av serviceförvaltningen rymmer också omfattande sparkrav. Nämnden 
påpekar i sitt svar att hänsyn måste tas till de nämnder som redan gjort stora bespa-
ringar. Under åren 2005-2007 har socialförvaltningen exempelvis sparat cirka 15 
tjänster, eller 7 mkr, inom den centrala administrationen. ”Ramminskningarna måste 
beräknas på ett sådant sätt att de nämnder som valt att överföra en större del av den 
administrativa verksamheten till serviceförvaltningen för en jämförelsevis mindre 
besparing”, skriver nämnden. 
 
 
Medborgarförslag om boende för äldre och psykiskt funktionshindrade 
Socialnämnden har tagit ställning till två medborgarförslag. I det första föreslås 
kommunen utreda möjligheten att bygga handikappanpassade bostäder så kallade 
trygghetsbostäder vid Asarve i Hemse. I det andra medborgarförslaget efterlyses ett 
anpassat boende för psykiskt funktionshindrade ungdomar.  
      
När det gäller förslaget om trygghetsbostäder anser nämnden att behovet är tillgodo-
sett då det idag finns två seniorboenden, Kråkan och Hagagatan, i Hemse. Seniorbo-
enden och trygghetsbostäder är att betrakta som eget boende och kan drivas i olika 
former så som hyresföreningar och kooperativ. Detta möjliggör för privata aktörer 
att bygga och hyra ut denna form av boende utan medverkan från socialnämnden. 
      
Medborgarförslaget om anpassat boende för psykiskt funktionshindrade ungdomar 
tillstyrks däremot såtillvida att behovet av bostad för dessa unga vuxna beaktas i 
pågående projekt för utveckling av socialtjänstens verksamhet för personer med 
psykiska funktionshinder. 
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Mansforum fortsätter 
Projekt Mansforum har nu slutredovisats. Under det år som projektet pågått har 34 
män besökt Mansforum för samtal med de fyra medarbetare vid individ- och famil-
jeomsorgen som engagerat sig i verksamheten. Ett allmänt mål för Mansforum har 
varit att utveckla arbetet för att förebygga familjevåld. Socialnämnden har nu beslu-
tat om en fortsättning av Mansforum såtillvida att det kommer att ingå i ett större 
familjefridsprojekt. De fyra medarbetare som drivit Mansforum kommer även framöver 
att ta emot besök en kväll i veckan.  


